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Baggrund 
Psykiatrien i Risskov flytter sidst i 2018 til Skejby og bliver dermed 
en del af det samlede Aarhus Universitetshospital. Regionsrådet 
ønsker, at det nye Aarhus Universitetshospital, Psykiatrien skal have 
en stærk faglig profil, som skal hvile på tydelige satsningsområder. 
 
Som et universitetshospital forventes en faglig stærk position med 
højt specialiseret behandling, forskning og uddannelse til gavn for 
psykisk syge i hele regionen.  Aarhus Universitetshospital, Psykiatrien 
er i aftaler med Aarhus Universitet og VIA University College 
forpligtet til forskning, formidling af viden og anvendelse af viden i 
klinisk praksis samt at styrke sammenhængen mellem forskning, 
formidling og praksis. 
 
Visionen om en stærk psykiatri i universitetshospitalet er uddybet i 
udviklingsplanen for Aarhus Universitetshospital, Psykiatrien. For at 
understøtte realiseringen af udviklingsplanen, er der behov for et 
stærkt og fokuseret lederskab fra alle ledelsesniveauer inden for 
psykiatriområdet. 
 
Formål 
Formålet med etableringen af et Advisory Board er at indhente 
ekstern national og international inspiration til udvikling af stærk 
psykiatri som en del af Aarhus Universitetshospital.  
 
Opgave 
Advisory Board er et rådgivende organ, der fungerer som 
sparringspartner i de store linjer for udviklingen af Aarhus 

Universitetshospital, Psykiatrien. Advisory Boards opgave er at give 
inspiration til vejen hen imod at blive en stærk og integreret del af 
det nye Aarhus Universitetshospital i Skejby.  
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Side 2

Advisory Board skal bidrage til at realisere den faglige udviklingsplan samt udfolde den vision, 
der indeholder at: 
 

• Aarhus Universitetshospital, Psykiatrien varetager en særlig vidensopgave med at 
skabe, formidle og anvende ny viden blandt medarbejdere og ledere inden for 
psykiatrien samt børne- og ungdomspsykiatrien 

• Aarhus Universitetshospital, Psykiatrien udviser høj kvalitet i patientbehandling, 
forskning og uddannelse til gavn for patienter i hele regionen og landsdelen, også for 
patienter med særligt komplekse sygdomsforløb. 

• Aarhus Universitetshospital, Psykiatrien er som helhed tydeligt positioneret og indgår 
som en væsentlig aktør i psykiatriens udvikling regionalt, nationalt og internationalt. 

 
Advisory Board skal ligeledes bidrage til at realise et stærkt lederskab i Aarhus 

Universitetshospital, Psykiatrien. Der skal være et fokuseret lederskab, der indbefatter emner 
af strategisk betydning, innovation, effektive arbejdsgange og hastighed i implementering på 
tværs af de psykiatriske afdelinger, såvel som i tæt samarbejde med Aarhus 
Universitetshospital. 
 
Sammensætning 
Advisory Board for Aarhus Universitetshospital, Psykiatrien mødes to gange årligt. Møderne er 
halvdagsmøder (ca. 4 timer) og holdes i Aarhus. 
 
Advisory Board er sammensat, så medlemmerne repræsenterer eksterne kompetencer og 
perspektiver på nationalt niveau og internationalt niveau. Medlemmerne inviteres personligt 
med henblik på at bibringe forskellige perspektiver og kompetencer til udviklingen af en stærk 
psykiatri.  
 
Det foreslås, at medlemmerne i Advisory Board kunne være: 
 

• To internationale eksperter i psykiatri fra Skandinavien.  
• To ledere fra større organisationer kendetegnet ved en stærk udvikling, anvendelse af 

faggruppers kompetence i effektive arbejdsgange og succes med rekruttering. Mindst 
en af de to ledere skal komme fra det private erhvervsliv. 

• En person med anderledes vinkel på forskning, uddannelsessektoren, det 
sammenhængende sundhedsvæsen eller formidling af forskning. 

• Desuden indgår en direktør fra Psykiatri- og socialledelsen sammen med 
koncerndirektøren med særligt ansvar for Psykiatri og Social i Region Midtjylland, der 
har rollen som formand for Advisory Board. 

 
Navne på medlemmerne af Advisory Board offentliggøres, når der er truffet aftale med alle 
medlemmer. Afhængig af mødets emner, vil der desuden være mulighed for at invitere en 
oplægsholder til det enkelte møde. 
 
Evaluering 
Medlemmerne af Advisory Board udpeges for to år indtil videre, idet virket og 
sammensætningen af Advisory Board evalueres efter to år, dvs. i december 2019. 


